
UPRAVNI ODBOR
Uspostavljen Zakonom o sistemu indirektnog oporezivanja 

u Bosni i Hercegovini

Sarajevo, 29.08.2006. godine 
Odluke UO - 290806/50

Na osnovu člana 14. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja BiH ("Službeni glasnik 
BiH", br. 44/03 i 52/04), a u vezi sa članom 12. i 13. Zakona o uplatama na jedinstveni račun i 
raspodjeli prihoda ("Službeni glasnik BiH", broj 55/04), Upravni odbor Uprave za indirektno 
oporezivanje, na 66. sjednici održanoj 29.08.2006. godine, donio je

ODLUKU

O RASPODJELI PRIHODA OD INDIREKTNIH POREZA SA JEDINSTVENOG 
RAČUNA ZA SEPTEMBAR I OKTOBAR 2006. GODINE

I
Prihodi od indirektnih poreza prikupljeni na jedinstveni račun Uprave za indirektno 

oporezivanje za septembar i oktobar 2006. godine raspoređuju se na slijedećoj osnovi:

i) na račun rezervi: 10% od prikupljenih prihoda;

ii) za budžet Bosne i Hercegovine za finansiranje institucija Bosne i Hercegovine na 
osnovu iznosa navedenog u Budžetu Bosne i Hercegovine za 2006. godinu za 
finansiranje institucija BiH, što dnevno iznosi 2.202.334 KM;

iii) za finansiranje vanjskog duga: u visini dospjelih obaveza, oduzimanjem od dijela 
preostalog iznosa Federaciji BiH i Republici Srpskoj izračunatog u skladu sa tačkom II 
ove odluke i direktnim plaćanjem tih iznosa u državni budžet u skladu sa raspodjelom 
sredstava iz tačke II ove odluke.

II

Dio preostalog iznosa prihoda raspoređuje se i doznačava Federaciji Bosne i Hercegovine, 
Republici Srpskoj i Distriktu Brčko prema slijedećim prijelaznim koeficijentima raspodjele:

Federacija BiH 65,9 %
Republika Srpska 31,2 %
Distrikt Brčko 2,9 %

III

Stručnjaci iz oblasti poreza će izvršiti analizu alternativnih metoda raspodjele u naredna dva 
mjeseca, s tim što će prijedloge za sistem za 2007. godinu dostaviti Upravnom odboru UIO u 
novembru 2006.godine. Analizirane alternative bi trebale sadržavati prijedlog koji bi možda 
zahtijevao izmjenu Zakona o PDV i također bi trebale sadržavati načine analiziranja kako bi 
se sadašnji sistem mogao poboljšati i kako bi se njegovi trenutni nedostaci sveli na minimum.

IV



2

Ovi koeficijenti će biti revidirani na sjednici UO UIO u oktobru. Radit će se tokom septembra 
i oktobra na prevazilaženju trenutnih zabrinutosti vezanih za podatke iz PDV prijava i na 
sačinjavanju provedbenog propisa.

V

Poravnanje za 2006. godinu će biti izvršeno krajem godine na osnovu navedenog 
provedbenog propisa.

VI

Revizija za 2005. godinu će se izvršiti do kraja 2006. godine tako da se i poravnanje za tu 
godinu može također implementirati.

VII

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku BiH“.

Predsjednik Upravnog odbora

Peter Nicholl
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УПРАВНИ ОДБОР
Успостављен Законом о систему индиректног опорезивања 

у Босни и Херцеговини

Сарајево, 29.08.2006. године 
Одлуке УО - 290806/50

На основу члана 14. Закона о систему индиректног опорезивања БиХ ("Службени 
гласник БиХ", бр. 44/03 и 52/04), а у вези са чланом 12. и 13. Закона о уплатама на 
јединствени рачун и расподјели прихода ("Службени гласник БиХ", број 55/04), 
Управни одбор Управе за индиректно опорезивање, на 66. сједници одржаној 
29.08.2006. године, донио је

ОДЛУКУ

О РАСПОДЈЕЛИ ПРИХОДА ОД ИНДИРЕКТНИХ ПОРЕЗА СА 
ЈЕДИНСТВЕНОГ РАЧУНА ЗА СЕПТЕМБАР И ОКТОБАР 2006. ГОДИНЕ

I
Приходи од индиректних пореза прикупљени на јединствени рачун Управе за 

индиректно опорезивање за септембар и октобар 2006. године распоређују се на 
слиједећој основи:

и) на рачун резерви: 10% од прикупљених прихода;

ии) за буџет Босне и Херцеговине за финансирање институција Босне и 
Херцеговине на основу износа наведеног у Буџету Босне и Херцеговине за 2006. 
годину за финансирање институција БиХ, што дневно износи 2.202.334 КМ;

иии) за финансирање спољњег дуга: у висини доспјелих обавеза, одузимањем од 
дијела преосталог износа Федерацији БиХ и Републици Српској израчунатог у 
складу са тачком II ове одлуке и директним плаћањем тих износа у државни 
буџет у складу са расподјелом средстава из тачке II ове одлуке.

II

Дио преосталог износа прихода распоређује се и дозначава Федерацији Босне и 
Херцеговине, Републици Српској и Дистрикту Брчко према слиједећим прелазним 
коефицијентима расподјеле:

Федерација БиХ 65,9 %
Република Српска 31,2 %
Дистрикт Брчко 2,9 %

III

Стручњаци из области пореза ће извршити анализу алтернативних метода расподјеле у 
наредна два мјесеца, с тим што ће приједлоге за систем за 2007. годину доставити 
Управном одбору УИО у новембру 2006.године. Анализиране алтернативе би требале 
садржавати приједлог који би можда захтијевао измјену Закона о ПДВ и такође би 
требале садржавати начине анализирања како би се садашњи систем могао побољшати 
и како би се његови тренутни недостаци свели на минимум.
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IV

Ови коефицијенти ће бити ревидирани на сједници УО УИО у октобру. Радиће се током 
септембра и октобра на превазилажењу тренутних забринутости везаних за податке из 
ПДВ пријава и на сачињавању проведбеног прописа.

V

Поравнање за 2006. годину ће бити извршено крајем године на основу наведеног 
проведбеног прописа.

VI

Ревизија за 2005. годину ће се извршити до краја 2006. године тако да се и поравнање за 
ту годину може такође имплементирати.

VII

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 
БиХ“.

Предсједник Управног одбора

Питер Никол


